



Verksamhetsberättelse Ängby IF 2023

Verksamhets- och resultatmässigt har Ängby IF generellt och till största delen haft ett bra år 2023, men inte utan utmaningar. Medlemsantalet har stadigt växt under den senaste 10-årsperioden vilket skapar en bra bas och förutsättning för att kunna driva föreningen vidare i en tid när förutsättningarna för föreningsdriven verksamhet och barn- och ungdomsidrott förändras. Ekonomin visar överskott för verksamhetsåret, och vi har kunnat starta upp nya lag för de yngsta årskullarna i en historiskt stor omfattning, vilket borgar för bra förutsättningar att kunna växa ännu mer under kommande år. Däremot har antalet deltagare på årets knatteskolor varit något lägre än föregående år.

Inför förra årsmötet inkom en motion som pekade mot att förhållandet med bokningen och idrottsförvaltningen i Stockholms stad bör bli en högt prioriterad styrelsefråga. Framst gällde motionen hur vi ser till att få så mycket plantider för fotbollen på Ängby IP som möjligt. Under 2023 har både styrelse och klubbchef strävat efter att arbeta upp kontakter med idrottsförvaltningen. Som ett resultat bland annat av detta lyckades vi under huvudsäsongen för fotbollen få alla träningstider på Ängby IP och inför vintersäsongen beslutades om snöröjning av Ängby IP för att kunna hålla träningar där. Inriktning framåt är att fortsätta den kontinuerliga dialogen med idrottsförvaltningen. Förutsättningarna för användandet av Ängby IP skiftar sedan över tid vilket också påverkar möjligheterna till plantider där. Inför säsongen 2023 öppnades ytterligare en 7-mannaplan (Ängby IP4).

Under 2022 infördes en ny organisation för kansliet, med en ny roll som klubbchef med bla personalansvar för kanslipersonal och arvoderade tränare. Under två år med den nya organisationen har vi från styrelse och kansli arbetat mycket med att förbättra och modernisera strukturer, och försöka öka förutsättningarna att kunna driva föreningen på ett bra sätt för att kunna ge medlemmarna och lagen ett gott stöd. Som ofta med nya organisationer tar det tid att få det nya att funka, och en instabil personalsituation på kansliet har under året varit en försvårande omständighet som gjort att vi vid ingången 2024 upplever att det fortsatt finns en hel del saker som måste förbättras för att vi ska kunna nå dit vi tänkte med den nya organisationen.

Styrelsen tillsammans med klubbchef/kansli identifierade under hösten 2022 att en tydlig styrning och målinriktning framåt, samt god ordning och reda, är framgångsfaktorer för att vi som ideell förening ska kunna möta de krav som kommer att ställas på oss framöver. Vi har därför under året tagit fram en ny vision och verksamhetsidé, samt en uppdaterad version av vår värdegrund Ängbymodellen. Det arbete som varit mest omfattande under året har varit att ta fram en flerårsplan, som tar avstamp i vision, verksamhetsidé och Ängbymodellen. Flerårsplanen har som borte tidshorisont år 2032 när föreningen fyller 100 år, och har tagits fram i samarbete med RF-Sisu Stockholm. En av tankarna med flerårsplanen är att kunna skapa struktur, stabilitet och transparens i styrningen av föreningen över tid, även då styrelsemedlemmar och kanslipersonal växlar.



Samhällsklimatet förändras, och Ängby IF står inte utanför det. Oroligheter i vårt närområde i början av hösten, bla i form av skjutningar och sprängningar på andra ställen i Stockholmsområdet, gjorde att vi började fundera över hur förberedda vi är ifall något motsvarande skulle hända i samband med Ängby IFs verksamhet. Styrelsen tog mot slutet av året därför fram en krishanteringsplan som är utkommunicerad till alla ledare och anslagen i klubbhuset.

Vi har från årsskiftet 2022/2023 fått en ny avtalspartner som distributör av kläder och material i form av XXL. En förbättring i det nya avtalet är att det åter finns material tillgängligt i butik för medlemmarna – detta i XXLs nya lokaler i gallerian Bromma Blocks. En nyhet i och med det nya avtalet är också att föreningen fått ett nytt matchställ där våra klassiska vita matchshorts ersätts av färgen svart. Som tidigare behåller vi Adidas som materialleverantör. Under augusti, när innebandysäsongen påbörjades, tecknades dessutom ett materialavtal för innebandyn med Unihoc.

Vi fick i år revansch för förra årets svåra väderförhållanden de dagar då både föreningens 90-årsfirande och Ängbydagen skulle genomföras. Ängbydagen 2023 genomfördes i stället i strålände och varm septembersol, med stort besökantantal och ett väldigt lyckat arrangemang som resultat. Ett fortsatt fokusområde för styrelse och kansli är våra kommersiella samarbeten. På Ängbydagen i år deltog våra samarbetspartners SEB, XXL och ICA Maxi Bromma Blocks. ICA-stiftelsens satsning "Matchkorvsinitiativet" möjliggjorde att vi under Ängbydagen kunde återinviga cafévagnen vid stora IP. Cafévagnen hade inför invigningen renoverats med hjälp av hantverkarföretag med koppling till ledare i föreningen, och med sponsring från ICA-stiftelsen.

Fotboll

Vi har i år haft 67 lag i seriespel (72 föregående år). På barn- och ungdomssidan har vi startat upp 15 fotbollslag med spelare födda 2016 och 2017 och ett fotbollslag med spelare födda 2008, vilket får ses som ett bra resultat. Som jämförelse startade vi förra året upp fyra nya lag. I vår egen knatteskola har vi haft totalt 172 deltagare under året vilket kan jämföras med 235 st föregående år. Under veckorna för sommarfotbollsskolan hade vi 102 deltagare vecka 24, 74 st vecka 25, 69 st vecka 26 och 44 st vecka 32. Totalt var antalet deltagare på sommarfotbollsskolan i år 289 (295 st föregående år). På vår höstlovscamp var antalet deltagare 64, vilket var 15 fler än föregående år. Vi har slutligen i år också startat upp plusträning på nytt, den har haft totalt 65 deltagare under året.

Föreningen driver numera knatteskola, sommarfotbollsskola och camper i egen regi, under ledning av vårt kansli och med hjälp av våra duktiga ungdomsledare. 2023 var andra året med drift i egen regi. Erfarenheterna från året innan har kunnat tas tillvara och rutiner och processer fungerade betydligt bättre under 2023. En nyhet under sommarfotbollsskolan var "Girls camp", där en av veckorna var vikt enbart för tjejer. Konceptet och genomförandet av Girls camp blev mycket lyckat och uppskattat av både deltagare och föräldrar. En annan nyhet var "Ambitions-camp" som genomfördes under en vecka i augusti. Genomförandet av denna vecka fungerade av olika skäl mindre bra, vilket gör att vi behöver utvärdera hur vi ska göra med just detta koncept inför kommande sommar.



Herrlaget blev i år trea i div 4 vilket var en tabellplacering lägre än förra året. Damlaget, som under två år varit ett kombinerat lag DA/DJ och med en relativt låg snittålder för ett damlag, slutade som nyuppflyttade till div 4 näst sist i serien och flyttades därmed åter ner till div 5. Inför säsongen 2024 har både herrlaget (Carlos Banda) och damlaget (Jaffar Ridha) nya tränare och båda lagen siktar mot höga placeringar i sina respektive serier. Den tidigare truppen DA/DJ har under hösten gjorts om till två separata trupper, och som ett resultat av det har föreningen 2024, för första gången på sex år, en renodlad damlagstrupp.

Ur det sportsliga perspektivet noterar vi också att vårt veteranlag framgångsrikt vann sin serie och gick i år till semifinal i DM för veteraner.

Det mesta i Ängby IF sker i föreningens regi, men det finns mycket engagemang ute i lagen och därför sker också en hel del initiativ från ledarhåll därifrån. Här kan bland annat nämnas att P10 vit var på träningsläger i England på vårkanten där man som en aktivitet spelade träningsmatch mot lokalt motstånd. Och i början av oktober arrangerade våra lag P14 svart och F12 svart gemensamt "Ängby Invitational cup" på Ängby IP för många inbjudna lag.

Innebandy

Innebandyn har generellt haft det kämpigt sedan pandemin. Vi saknar i nuläget representationslag och även lag i de äldre ungdomsgrupperna. Under året har tex vårt tidigare äldsta lag på flicksidan, F08/09, lämnat för annan förening. Fokus har från föreningens sida varit på att bygga upp innebandyn underifrån igen och satsa på de befintliga lagen och på de yngre åldersskullarna och få det att fungera bra. Utmaningar under året har varit svårigheterna med halltider för en verksamhet som krympt i omfattning de senaste åren, och en instabil personalsituation på kansliet vilket försvårat möjligheten att ge bra stöd till lagen. Här gjorde styrelsen och kansliet en ansats under våren i att samla innebandyledarna för att gemensamt komma fram till vad vi behöver fokusera på att få verksamheten att fungera framåt.

Innebandyns knatteskola har startat upp den nya säsongen med totalt 61 anmälda deltagare (72 st föregående år). Vi har startat upp ett nytt lag för flickor födda 2015-2016 och tre lag för pojkar födda 2016. Att starta upp fyra nya innebandylag under en säsong är en historiskt hög notering i föreningen, förra året startade vi upp ett nytt flick- och ett pojklag.

Innebandyns motsvarighet till St Erikscupen heter Pantamera, föreningen har den här säsongen 16 lag i åldrarna 2009-2016 (11 st föregående år).

Styrelse och kansli

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av åtta ledamöter. Omvalda vid årsmötet 2023 blev Jonas Ransmyr (ordförande), Sami Vikback (vice ordförande), Peter Hamnström (kassör), Karin Wallmark (sekreterare), Zandra Wasserman-Brien (ledamot och ombudsperson) och Kristin Mellbin (ledamot). Invalda som nya i styrelsen blev Rima Thor (ledamot) och Erik Samuelsson (ledamot). Styrelsen har, utöver ett konstituerande



styrelsemöte, hållit elva ordinarie styrelsemöten under året. Klubbchef Joar Horn har varit adjungerad till styrelsen.

På grund av sjukskrivning och uppsägningar har det varit relativt många anställda på föreningens kansli under året. Följande personer har varit anställda på kansliet med varierande anställningsform, anställningsomfattning och längd på anställning: Joar Horn, Susanne Svedjebäck, Max Kjellvestad, Lucas Riedel, Samuel Nylund, Lena Wiklund och Oliver Jernelius. Utöver kanslipersonalen har vi haft arvoderade externa tränare för de äldre senior- och juniorlagen. Vi har också haft arvoderade ungdomstränare till knatte- och sommarfotbollskola, camper, plusträning, och som extratränare åt de yngre lagen.

Jonas Ransmyr
Ordförande Ängby IF